
 
 

Galerie Šantovka a.s. 
tř. Kosmonautů 1221/2a, 779 00 Olomouc 

IČ: 07707657 
www.santovka.cz 

 
 
 
 
 

 

PROVOZNÍ ŘÁD VNITŘNÍHO PARKOVIŠTĚ OBCHODNÍHO CENTRA 
GALERIE ŠANTOVKA (CENTRUM) – P1, P2 
 
Pravidla pro využívání vnitřního parkoviště: 

− Provozní doba parkoviště je od 06:45-00:30. 

− Na všech parkovacích plochách platí ustanovení Zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 

pozemních komunikacích, spolu s prováděcí Vyhláškou č. 30/2001. 

− Řidiči jsou povinni při vjezdu, odstavení i při výjezdu z parkoviště Centra respektovat 

tento Provozní řád vnitřního parkoviště a případné pokyny Ostrahy parkoviště. 

− Tento Provozní řád upravuje parkování vozidel na parkovišti Centra umístěného v 1. 

podzemním patře a v mezaninu. 

− Parkoviště Centra jsou v soukromém vlastnictví; jeho správu a údržbu zajišťuje Správa 

Centra.  

− Parkoviště je určeno pro dočasné parkování vozidel nájemců a Návštěvníků Centra, a 

to pouze v otevírací době. 

− Vjezdem do prostoru parkoviště Centra uživatel plně akceptuje podmínky uvedené v 

tomto Provozním řádu. 

− Prostory parkoviště jsou monitorovány po celou dobu provozu. 

− Parkoviště Centra není hlídané parkoviště, ve vztahu k § 2945 odst. 1, věta druhý, 

Občanský zákoník. 

Ostraha Centra rozhoduje o povolení vjezdu v případě: 

− Pochybnosti o povaze vozidla, o celkové hmotnosti a maximálním rozměru vozidla. 

− Pochybnosti o technickém stavu vozidla, o bezpečnosti vozidla, o zdravotní 

způsobilosti řidiče vozidla. 

− Odstavené vozidlo musí řidič před opuštění zabezpečit proti samovolnému pohybu. 

− Vozidlo ponechané na parkovišti mimo otvírací dobu může být ve spolupráci s 

městskou nebo státní policií zajištěno nebo odtaženo na náklady majitele vozidla. 

− Kontrolu dodržování a plnění Provozního řádu parkoviště provádí Ostraha Centra. 

− V případě mimořádné události je Ostraha Centra oprávněna zabránit vjezdu 

jakéhokoliv vozidla. 

− V případě dopravní nehody nebo havárie je uživatel povinen o této skutečnosti 

informovat Ostrahu Centra na telefon +420 607 059 528 – hovor může být nahráván. 

− Maximální povolená rychlost pohybu vozidel po parkovišti je 20 km/h. 

− Řidiči jsou povinni respektovat pokyny pracovníků provádějících úklid při kalamitních 

stavech, např. při odklízení přívalu sněhu. 

− Parkoviště smí být využito pouze k příjezdu a zaparkování vozidel návštěvníků, 

popřípadě vozidel smluvních partnerů Centra, a to pouze na místech k tomu určených. 

− Není povolen vjezd vozidel s přívěsným vozíkem. 

− Není povolen vjezd vozidel LPG, CNG a také vozidlům, vyšších (včetně příslušenství) 

než 2 m a vozidel, jejichž celková hmotnost převyšuje 3500 kg. 

− Na parkoviště je povolen vjezd pouze osobním automobilům, motorkám mopedům a 

tříkolkám; speciální vozidla (např. odtahová, vybavená nakládacími mechanismy, 

reklamní atd.) mohou na parkoviště vjíždět pouze na základě povolení Ostrahy Centra 

na telefonu +420 607 059 528 – hovor může být nahráván. 



 
 

Galerie Šantovka a.s. 
tř. Kosmonautů 1221/2a, 779 00 Olomouc 

IČ: 07707657 
www.santovka.cz 

 
 
 
 
 

 

− Ostraha Centra je oprávněna na plochách celého parkoviště regulovat dopravu 

vjíždějících i vyjíždějících vozidel. 

− Při vyhlášení evakuačních opatření jsou všechny osoby přítomné na parkovišti, včetně 

řidičů parkujících vozidel, povinny se podřídit příkazům zásahových (respektive 

bezpečnostních) sborů, Správce Centra a Ostrahy parkoviště. 

Na vnitřním parkovišti je zakázáno konat následující činnosti: 

− Údržbu a opravy vozidel, včetně doplňování provozních kapalin. 

− Mytí nebo čištění interiéru vozidel, vysypávání nedopalků cigaret, odhazování 

nedopalků cigaret, oklepávání bláta z vozidel a jakékoli další znečišťování parkovacích 

ploch. 

− Mytí nebo čištění karosérií a motorů parkujících vozidel, 

− Fotografovat, filmovat nebo pořizovat videozáznamy za účelem komerce. 

− Konat cvičné jízdy autoškolám. 

− Vstupovat na parkoviště Centra osobám podnapilým nebo pod vlivem omamných nebo 

jiných psychotropních látek, které by svým jednáním ohrozily provoz vozidel, nebo 

způsobily škodu na majetku. 

− Driftovat, pořádat závody a jiné akce mezi zaparkovanými vozidly. 

− Jezdit na kolech, koloběžkách, kolečkových bruslích, skateboardech nebo na jiných 

obdobných prostředcích (např. motokárách). 

− Pouštět jakékoli modely dopravních prostředků (např. aut či letadel). 

− Nechat volně pobíhat zvířata (např. psi bez vodítka či ochranného košíku). 

− Provádění stánkového nebo pochůzkového prodeje. 

− Provádět jakoukoli politickou agitaci či meeting, reklamní či marketingové akce včetně 

rozdávání reklamních letáků a jejich umísťování na vozidla (např. za stěrače). 

− Provádět hudební produkce ať reprodukované z různých zařízení či živě. 

− Manipulovat s jakýmkoliv bezpečnostním, či protipožárním vybavením Centra. 

− Ponechávat osoby a zvířata v parkujícím automobilu. 

− Používat zábavní pyrotechniku, zbraně, střelivo nebo jiné nebezpečné předměty. 

− Manipulovat s výbušninami a požárně nebezpečnými látkami. 

− Zdržovat se v prostorách parkoviště bez platného parkovacího lístku. 

− Umísťovat jakékoliv jiné předměty mimo svá motorová vozidla. 

− Zastavení a stání na místech mimo míst vyznačených pro parkování. 

− Parkovat na stáních vyhrazených pro invalidy – neplatí pro držitele průkazu ZTP. 

− Jakkoliv zasahovat do vybavení a zařízení parkoviště. 

− Uživatel parkoviště je povinen nahlásit Ostraze Centra jakékoliv podezřelé předměty na 

telefon +420 607 059 528 – hovor může být nahráván. 

− V celém prostoru parkoviště Centra je zakázáno kouřit, manipulovat s otevřeným 

ohněm, nebezpečnými či hořlavými látkami. 

− Vozidla překážející provozu na vnitřním parkovišti mohou být na náklady majitelů 

těchto vozidel odstraněna. 

 

 



 
 

Galerie Šantovka a.s. 
tř. Kosmonautů 1221/2a, 779 00 Olomouc 

IČ: 07707657 
www.santovka.cz 

 
 
 
 
 

 

Poplatek za parkování na vnitřním parkovišti (v případě, že je parkovací systém aktivní): 

− Před vjezdem na parkoviště si řidič vyzvedne z automatu parkovací lístek, který slouží 

k jednorázovému bezplatnému parkování po dobu pobytu v centru, maximálně však po 

dobu 2 hodin a pro sobotu a neděli 4 hodin. 

− Po překročení časového limitu je nutné uhradit poplatek v parkovacím automatu. Po 

uhrazení poplatku bude vozidlu umožněn výjezd z areálu do 20 min. od zaplacení. 

− Při ztrátě parkovacího lístku při výjezdu bude účtován poplatek ve výši 5000 Kč. 

Zaplacením poplatku se nezakládá nárok uživatele parkoviště na náhradu škody 

vzniklé při použití parkoviště. 

− Poplatek za parkování činí 40 Kč za každou 1 hodinu parkování v době převyšující 2 

nebo 4 hodiny bezplatného parkování. 

− Parkoviště se v čase od 00:30 do 06:45 uzavírá. 

− Při poruše automatu volejte Ostrahu Centra na telefon +420 607 059 528 – hovor může 

být nahráván, nebo použijte přímo na výjezdovém nebo vjezdovém stojanu umístěnou 

komunikační linku na Ostrahu Centra. 

Odpovědnost za škodu na vnitřním parkovišti: 

− Parkoviště je nehlídané. 

− Provozovatel nezodpovídá uživateli za škodu vzniklou na parkovišti včetně krádeže 

vozidla nebo jeho části způsobené třetí osobou. 

− Provozovatel neručí za věci odložené ve vozidle, za volně odmontovatelné části 

vozidla. 

− Provozovatel ručí za všechny škody, které způsobí zaměstnanci provozovatele při svojí 

pracovní činnosti. 

− Případné škody a poškození vozidla je zapotřebí hlásit Ostraze Centra na telefon +420 

607 059 528 – hovor může být nahráván. 

− Případné škody způsobené řidičem na majetku Centra, resp. na vybavení parkoviště, je 

uživatel parkoviště povinen hlásit Ostraze Centra na telefon +420 607 059 528 – hovor 

může být nahráván. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Galerie Šantovka a.s. 
tř. Kosmonautů 1221/2a, 779 00 Olomouc 

IČ: 07707657 
www.santovka.cz 

 
 
 
 
 

 

PROVOZNÍ ŘÁD VNITŘNÍHO PARKOVIŠTĚ OBCHODNÍHO CENTRA 
GALERIE ŠANTOVKA (CENTRUM) – P3, P4, P5, P6 
 
Pravidla pro využívání venkovního parkoviště: 

− Provozní doba parkoviště je 00:00-24:00 – NONSTOP. 

− Výjimky v režimu provozní doby jsou v kompetenci Správy Centra. 

− Na parkoviště P3 není povolen vjezd vozidel LPG, CNG a také vozidlům, jejichž 

celková hmotnost převyšuje 3500 kg a výšku 2,2 m. 

− Na parkoviště P4, P5, P6 jsou řidiči povinni přivolat ostrahu objektu v případě, že jejich 

vozidlo je vyšší než 2,2 m nebo mají přívěs, vozík či se jedná o autobus. 

− Na všech parkovacích plochách platí ustanovení Zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 

pozemních komunikacích, spolu s prováděcí Vyhláškou č. 30/2001. 

− Řidiči jsou povinni při vjezdu, odstavení i při výjezdu z parkoviště Centra respektovat 

tento Provozní řád venkovního parkoviště a případné pokyny ostrahy parkoviště. 

− Maximální povolená rychlost pohybu vozidel po parkovišti je 20 km/h. 

− Tato parkoviště Centra jsou v soukromém vlastnictví, jejich správu a údržbu zajišťuje 

Správa Centra. 

− Parkoviště jsou určena pro dočasné parkování vozidel nájemců a Návštěvníků Centra , 

a to pouze v čase otvírací doby.  

− Vjezdem do prostoru parkoviště Centra uživatel plně akceptuje podmínky uvedené v 

tomto provozním řádu. 

− Prostory parkoviště jsou monitorovány po celou dobu provozu. 

− Parkoviště Centra není hlídané parkoviště, ve vztahu k § 2945 odst. 1, věta druhý, 

Občanský zákoník. 

 
Ostraha Centra rozhoduje o povolení vjezdu v případě: 

− Pochybnosti o povaze vozidla, pochybnosti o celkové hmotnosti a maximálním rozměru 

vozidla, pochybnosti o technickém stavu vozidla, pochybnosti o bezpečnosti vozidla, 

pochybnosti o zdravotní způsobilosti řidiče vozidla. Odstavené vozidlo musí řidič před 

opuštění zabezpečit proti samovolnému pohybu. 

− Vozidlo ponechané na parkovišti mimo povolenou dobu může být ve spolupráci s 

městskou nebo státní policií zajištěno nebo odtaženo na náklady majitele vozidla. 

− Kontrolu dodržování a plnění Provozního řádu parkoviště provádí Ostraha Centra. 

− V případě mimořádné události je bezpečnostní služba oprávněna zabránit vjezdu 

jakéhokoliv vozidla. 

− V případě dopravní nehody nebo havárie je uživatel povinen o této skutečnosti 

informovat Ostrahu Centra na telefon +420 607 059 528 – hovor může být nahráván. 

− Řidiči jsou povinni respektovat pokyny pracovníků provádějících úklid při kalamitních 

stavech, např. při odklízení přívalu sněhu. 

− Parkoviště smí být využito pouze k příjezdu a zaparkování vozidel návštěvníků, 

popřípadě vozidel smluvních partnerů Centra, a to pouze na místech k tomu určených. 

− Na parkoviště je povolen vjezd pouze osobním automobilům. Speciální vozidla (např. 

odtahová, vybavená nakládacími mechanismy, reklamní atd.), mohou na parkoviště 

vjíždět pouze na základě nahlášení a povolení Ostrahy Centra na telefonu +420 607 



 
 

Galerie Šantovka a.s. 
tř. Kosmonautů 1221/2a, 779 00 Olomouc 

IČ: 07707657 
www.santovka.cz 

 
 
 
 
 

 

059 528 – hovor může být nahráván, dále osobně na Správě Centra nebo v pracovní 

době Správy Centra na telefon 588 883 900. 

− Ostraha Centra je oprávněna na plochách celého parkoviště regulovat dopravu 

vjíždějících i vyjíždějících vozidel. 

− Při vyhlášení evakuace jsou všechny osoby přítomné na parkovišti, včetně řidičů 

parkujících vozidel, povinny se podřídit příkazům hasičského záchranného sboru, 

Ostrahy Centra nebo Správce Centra. 

− Případné dílčí rozporuplnosti tohoto Provozního řádu venkovního parkoviště nemají vliv 

na jeho platnost. 

− Vozidla překážející provozu na venkovním parkovišti mohou být na náklady majitelů 

těchto vozidel odstraněna. 

− Vozidla stojící na místech označená RESERVE budou ve spolupráci s Městskou policií 

odtažena. 

Na venkovním parkovišti je zakázáno konat tyto činnosti: 

− Údržbu a opravy vozidel, včetně doplňování provozních kapalin. 

− Mytí nebo čištění interiéru vozidel, vysypávání nedopalků cigaret, odhazování 

nedopalků cigaret, oklepávání bláta z vozidel a jakékoli další znečišťování parkovacích 

ploch. 

− Mytí nebo čištění karosérií a motorů parkujících vozidel. 

− Fotografovat, filmovat nebo pořizovat videozáznamy za účelem komerce. 

− Konat cvičné jízdy autoškolám. 

− Driftovat, pořádat závody a jiné akce mezi zaparkovanými vozidly. 

− Vstupovat na venkovní parkoviště Centra osobám podnapilým nebo pod vlivem 

omamných nebo jiných psychotropních látek, které by svým jednáním ohrozily provoz 

vozidel, nebo způsobily škodu na majetku. 

− Jezdit na kolech, koloběžkách, kolečkových bruslích, skateboardech nebo na jiných 

obdobných prostředcích (např. motokárách). 

− Pouštět jakékoli modely dopravních prostředků (např. aut či letadel). 

− Nechat volně pobíhat zvířata (např. psi bez vodítka či ochranného košíku). 

− Provádění stánkového nebo pochůzkového prodeje. 

− Provádět jakoukoli politickou agitaci či meeting. 

− Provádět jakékoli reklamní či marketingové akce včetně rozdávání reklamních letáků a 

jejich umísťování na vozidla (např. za stěrače). 

− Provádět hudební produkce ať reprodukované z různých zařízení či živě. 

− Manipulovat s jakýmkoliv bezpečnostním, či protipožárním vybavením Centra. 

− Ponechávat osoby a zvířata v parkujícím automobilu. 

− Používat zábavní pyrotechniku, zbraně, střelivo nebo jiné nebezpečné předměty. 

− Manipulovat s výbušninami a požárně nebezpečnými látkami, 

− Zdržovat se v prostorách parkoviště bez platného parkovacího lístku. 

− Umísťovat jakékoliv jiné předměty mimo svá motorová vozidla. 

− Zastavení a stání na místech mimo míst vyznačených pro parkování. 

− Parkovat na stáních vyhrazených pro invalidy – neplatí pro držitele průkazu ZTP. 

− Jakkoliv zasahovat do vybavení a zařízení parkoviště. 



 
 

Galerie Šantovka a.s. 
tř. Kosmonautů 1221/2a, 779 00 Olomouc 

IČ: 07707657 
www.santovka.cz 

 
 
 
 
 

 

− Uživatel parkoviště je povinen nahlásit Ostraze Centra jakékoliv podezřelé předměty na 

telefon +420 607 059 528 – hovor může být nahráván. 

− V celém prostoru venkovního parkoviště Centra je zakázáno manipulovat s otevřeným 

ohněm, nebezpečnými či hořlavými látkami. 

Poplatek za parkování (v případě že je parkovací systém aktivní): 

− Před vjezdem na parkoviště si řidič vyzvedne z automatu parkovací lístek, který slouží 

k jednorázovému bezplatnému parkování po dobu pobytu v Centru, maximálně však po 

dobu 2 hodin, v sobotu a neděli 4 hodin. 

− Po překročení časového limitu je nutné uhradit poplatek v parkovacím automatu. Po 

uhrazení poplatku bude vozidlu umožněn výjezd z areálu do 20 min. od zaplacení. 

− Při ztrátě parkovacího lístku při výjezdu bude účtován poplatek ve výši 5000 Kč. V 

případě ztráty lístku na parkovišti P6 můžete kontaktovat Ostrahu Centra na telefon 

+420 607 059 528 – hovor může být nahráván, případy budou posuzovány jednotlivě. 

Zaplacením poplatku se nezakládá nárok uživatele parkoviště na náhradu škody 

vzniklé při použití parkoviště. 

− Zaplacením poplatku se nezakládá nárok uživatele parkoviště na náhradu škody 

vzniklé při použití parkoviště. 

− Poplatek za parkování činí 40 Kč za každou 1 hodinu parkování v době převyšující 2 a 

4 hodin bezplatného parkování. 

− Při poruše automatu volejte Ostrahu Centra na telefon +420 607 059 528 – hovor může 

být nahráván, nebo použijte přímo na výjezdovém nebo vjezdovém stojanu umístěnou 

komunikační linku na Ostrahu Centra. 

Odpovědnost za škodu: 

− Parkoviště je nehlídané. 

− Provozovatel nezodpovídá uživateli za škodu vzniklou na parkovišti včetně krádeže 

vozidla nebo jeho části způsobené třetí osobou. 

− Provozovatel neručí za odložené věci ve vozidle a za volně odmontovatelné části 

vozidla. 

− Provozovatel ručí za všechny škody, které způsobí zaměstnanci provozovatele při svojí 

pracovní činnosti. 

− Případné škody a poškození vozidla je zapotřebí hlásit Ostraze Centra na telefonu 

+420 607 059 528 – hovor může být nahráván. 

− Případné škody způsobené řidičem na majetku Centra, resp. na vybavení parkoviště, je 

uživatel parkoviště povinen hlásit Ostraze Centra na telefonu +420 607 059 528 – 

hovor může být nahráván. 

 


